
RURAL HIPOTECARIO XVI Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/07/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 126.145,51  126.145,51 3  0,47  0,33  0,00 0  0,00  0,33 0,47 3  27,080 27,080Andalucía / Andalucia

 22.092,41 12.464.653,88  12.442.561,47 210  32,56  32,90  50,00 14  31,18  32,90 32,56 210  39,663 39,685Aragón / Aragon

 0,00 7.575,17  7.575,17 1  0,16  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,16 1  5,575 5,575Asturias / Asturias

 0,00 8.488,35  8.488,35 1  0,16  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,16 1  7,062 7,062Canarias / Canary Islands

 0,00 56.981,33  56.981,33 1  0,16  0,15  0,00 0  0,00  0,15 0,16 1  37,799 37,799Cantabria / Cantabria

 48.195,69 21.311.065,16  21.262.869,47 365  56,59  56,24  46,43 13  68,02  56,22 56,59 365  36,572 36,685Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 378.416,28  378.416,28 6  0,93  1,00  0,00 0  0,00  1,00 0,93 6  44,105 44,105Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 354.585,03  354.585,03 8  1,24  0,94  0,00 0  0,00  0,94 1,24 8  34,249 34,249Cataluña / Catalonia

 564,40 570.289,99  569.725,59 11  1,71  1,51  3,57 1  0,80  1,51 1,71 11  37,503 37,523Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 415.518,58  415.518,58 10  1,55  1,10  0,00 0  0,00  1,10 1,55 10  29,674 29,674Galicia / Galicia

 0,00 21.350,90  21.350,90 2  0,31  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,31 2  8,410 8,410La Rioja / La Rioja

 0,00 2.034.589,83  2.034.589,83 25  3,88  5,37  0,00 0  0,00  5,38 3,88 25  34,356 34,356Madrid / Madrid

 0,00 104.940,29  104.940,29 1  0,16  0,28  0,00 0  0,00  0,28 0,16 1  22,121 22,121Navarra / Navarra

 0,00 35.131,17  35.131,17 1  0,16  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,16 1  15,947 15,947País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 37.889.731,47 645

 210.415,08
 342,40

 58.743,77

 70.852,50 28

 2.530,45
 39,39

 24.532,65

 37.818.878,97 645

 58.633,92
 342,40

 210.415,08

 37,344 37,415
 30,288 30,359
 0,176 0,176

 66,687 66,687

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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